

NUSIKALTIMŲ IR KITŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ PREVENCIJOS PROJEKTŲ IR BENDRUOMENIŲ INICIATYVŲ GEROSIOS PRAKTIKOS 2020 METŲ KONKURSO REZULTATAI

Vidaus reikalų ministerija kasmet nuo 2006 metų (2020 m. – jau 15 kartą) skelbia konkursą geriausia praėjusių trijų kalendorinių metų nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektui ir bendruomenių iniciatyvai nustatyti.

Konkurse buvo kviečiamos dalyvauti įvairios organizacijos, asociacijos (nevyriausybinės organizacijos), valstybės ir savivaldybių institucijos, mokslo ir studijų institucijos, verslo subjektai, bendruomenės.

Šiemet buvo gautos 27 paraiškos. 11 paraiškų buvo bendruomenių iniciatyvos, 16 – projektų paraiškos.

Konkursui pateikti 2017–2019 metais vykdyti nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektai turėjo atitikti šias konkurso temas:

- „**Nusikaltimų prevencija etninėse subkultūrose, įskaitant taikomą nusikalsti linkusiems jų nariams**“;
- „**Linkusių nusikalsti asmenų socialinė rehabilitacija ir integracija į visuomenę**“.

11 projektų pateikti pagal temą „**Linkusių nusikalsti asmenų socialinė rehabilitacija ir integracija į visuomenę**“ ir 1 – pagal temą „**Nusikaltimų prevencija etninėse subkultūrose, įskaitant taikomą nusikalsti linkusiems jų nariams**“. 4 projektai nevertinti dėl jų neatitikties Konkurso nuostatų reikalavimams.

Įvertinus pateiktus projektus, Konkurso laimėtoju paskelbtas projektas „**Mes esame**“, kurio rengėjas – Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas – paskatintas 1 000 eurų premija. Paskatinamoji 700 eurų premija skirta projekto „**Rizikos įvertinimas – rizikos valdymas**“ rengėjui **Vilniaus pataisos namams**, po paskatinamąją 500 eurų premiją – projekto „**Climb Over**“ rengėjai **viešajai įstaigai „Integracijos centras“** ir projekto „**Padėkime vieni kitiems būti sveikesniems**“ rengėjui **Panevėžio pataisos namams**.

Įvertinus pateiktas bendruomenių iniciatyvas, Konkurso laimėtoju paskelbta bendruomenės iniciatyva „**Saugu – saugiau – saugiausia**“, kurio rengėja **Plungės rajono Kulių krašto bendruomenė „Alantas“** paskatinta 1000 eurų premija. Paskatinamoji 700 eurų premija skirta bendruomenės iniciatyvos „**Darniau yra saugiau!**“ rengėjai **Kaimų bendruomenei „Biliūnai“**, paskatinamoji 500 Eur premija – iniciatyvos „**Saugi ir informuota Vaišvydava**“ rengėjui **Kauno Vaišvydavos bendruomenės centrui**.

Visi tinkamas paraiškas pateikę konkurso dalyviai, o taip pat komisijos nariai apdovanoti vidaus reikalų ministro padėkomis.